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N O T A B E N E

Mattilsynet vil stoppe Solidox 
Syreblokk
Mattilsynet krever at tannkremen Soli-
dox Syreblokk fjernes fra markedet, og 
ga Lilleborg frist til 29. mars med 
å trekke tilbake produktet.

I et brev til Lilleborg truer Mattilsy-
net med dagbøter dersom tannkremen 
Solidox Syreblokk ikke blir fjernet fra 
markedet, melder NRK.

Bakgrunnen for kravet er at Lilleborg 
markedsfører tannkremen som marke-
dets første med tinnfluorid. Ifølge Mat-
tilsynet er dette feil fordi tannkremer 
med tinnfluorid har eksistert på det 
amerikanske markedet helt siden 1960-
tallet. Mattilsynet understreker at tann-
kremen ikke er farlig på noen måte, 
men at det er markedsføringen som er 
feil.

Informasjonssjef i Lilleborg, Anne 
Gjemdal, sier til NRK at selskapet er 
i dialog med Mattilsynet om saken.

Uenighet om tannbeviset 
i Torgersensaken
Rettsodontolog David K. Whittaker rå-
det 28. mars kommisjonen for gjenopp-
tagelse av straffesaker til å legge mind-
re vekt på tannbeviset i Torgersensa-
ken, melder Aftenposten. Samtidig 
modererte den anerkjente britiske ek-
sperten sine konklusjoner etter studiene 
av bittmerkene i det ene brystet til Rig-
mor Johnsen (16), som Fredrik Fasting 
Torgersen i 1958 ble dømt for å ha drept.

Den samme Whittaker uttalte i 2001 
til Høyesteretts kjæremålsutvalg at det 
var meget trolig at det var Torgersen 
som avsatte bittmerket. – Jeg har ikke 
endret posisjon, men jeg velger nå å si 
at det er fra sannsynlig til mulig at bitt-
merket stammer fra Torgersen, sa Whit-
taker. Senere i sin forklaring sa han at 
han var langt fra sikker på at det var 
Torgersen som gjorde det. Whittaker 
beskrev sitt eget fag, rettsodontologi 
som en ikke eksakt vitenskap. – Jeg vil 
råde kommisjonen til ikke å legge for 
stor vekt på tannbeviset, sa han, og 
beklaget at hans fag ikke kan bidra mer.

Torgersens søknad om å få saken 
gjenopptatt er hans fjerde forsøk. Tidli-
gere forsøk har blant annet resultert i at 
flere eksperter mener tannbeviset ute-
lukker ham som gjerningsmann. Pro-
fessor og rettodontolog David R. Senn 
slår nok en gang fast at han kan eksklu-
dere Torgersen fra saken, basert på 
fysiske bevis. Senn var også inne 
i saken som sakkyndig under Høyeste-
retts kjæremålsbehandling i 2001. Han 
mener at mønsteret i Torgersens tann-
stilling ikke passer med bittmerket, og 
viser også til at det ene tannavtrykket 
i offeret har en detalj som ikke passer 
med noen av Torgersens tenner. 
I tillegg kommer den manglende tan-
nen i bittmerket. Senn mener at det ikke 
finnes spor etter gjerningsmannens 42 
i bittmerket på brystet. Det tolker han 
til at gjerningsmannen mangler denne 
tannen, mens Torgersen har sin 42.

I følge Stavanger Aftenblad sier seni-
orforsker, dr. med. Per Flood i dag, 
i motsetning til i 2001, at han føler seg 
trygg på at tannbittbeviset verken er 
egnet til å frikjenne eller dømme Tor-
gersen. – Jeg er mer og mer overbevist 
om at tann 42 hos Torgersen ville ha 
satt merke. Vi har nok opp gjennom 
årene gjettet mer enn vi har faglig 

grunnlag for å påstå. Tannbittbeviset 
har ingen slik beviskraft at det kan 
utpeke Torgersen som gjerningsmann, 
og det er mye bedre å utelukke ham, sa 
seniorforsker Per Flood, mens odonto-
logiprofessor og rettsodontolog Tore 
Solheim konkluderer motsatt:

– Tannbittbeviset står vesentlig ster-
kere i dag enn i 1958 på grunn av 
ekspertenes muligheter til å foreta 
videre studier av tennene og de merker 
det er på den dreptes bryst. Det er ikke 
gjort nye funn som svekker beviset, sa 
professor Solheim. Han mener at det 
etter all sannsynlighet er resultatet av 
Torgersens tenner man ser på bilder av 
brystet, men sier at det er en ulempe at 
man ikke vet hvordan kvinnen lå da 
hun ble påført bittmerkene. Solheim 
mener at nyere skanning viser at 42, 
som andre sakkyndige etterlyser, er på 
plass hos Torgersen, og sier han tror at 
tannen ikke har hatt nok mottrykk til 
å sette merke i brysthuden.

SKUP-prisen til dokumentar 
om kvikksølvskader
Synnøve Bakke og Kjersti Knudssøn 
fikk årets SKUP-pris, som ble delt ut 
1. april, for Brennpunktdokumentaren 
om kvikksølvskader på tannhelsesekre-
tærer. Stiftelsen for en Kritisk og Un-
dersøkende Presse (SKUP) har som for-
mål å inspirere til undersøkende jour-
nalistikk i norske medier, og NRK fikk 
prisen sammen med Aftenposten ,som 
ble hedret for avsløringen av vann-
verkskandalen på Romerike.

– Det hele startet med at Synnøve 
undret seg over hvorfor moren og alle 
syklubbvenninnene hennes var syke, 
uten å vite hvorfor, forklarer Knudssøn 
til nrk.no, og fortsetter: – Selv om jeg 
er glad for prisen, vil jeg gi all ære til 
kvinnene i dokumentaren vår. Dette er 
kvinner som aldri klager, men som 
blant annet lider av hukommelsestap, 
depresjon og angst. De har ikke blitt 
hørt og de har blitt tråkket på.

Knudssøn har jobbet som journalist 
i NRK siden 1993, og har de siste fire 
årene vært tilknyttet Brennpunkts 
redaksjon i Bergen. Kvikksølvdoku-
mentaren er Synnøve Bakkes første 
dokumentar for Brennpunkt. Hun job-
ber til vanlig som researcher, planleg-
ger og produsent i NRK Hordaland.


